dictada dentro del Procedimiento Administrativo de Sanción a licitantes o Proveedores número 001/PAS/2021, 
mediante el cual se le impuso a la empresa “Y AND E INDUSTRY, S.A. DE C.V.” y la persona física que la 
representó el C. Alan Daniel Juárez García, UNA MULTA, por la cantidad de $35,023.88 (treinta y cinco mil 
veintitrés pesos 88/100 M.N.), equivalente a 50 veces el salario mínimo general vigente en la Ciudad de 
México), así como, UNA INHABILITACIÓN, por el término de TRES MESES, tanto a la referida empresa 
como a la mencionada persona física que la representó, para presentar por sí o por interpósita persona,

[...]

Reglamento y demás disposiciones aplicables, así como a lo estipulado en las “REGLAS” y en el presente 
Convenio. 

SEGUNDA. TRANSFERENCIA.- Para la realización de las acciones objeto del presente instrumento 
jurídico, “EL INSABI” transferirá a “LA ENTIDAD”, en una ministración, un importe de hasta $ 242,718.63 
(Doscientos cuarenta y dos mil setecientos dieciocho pesos 63/100 M.N.), conforme al capítulo de gasto y 
partida que se señalan en el Anexo 1 del presente Convenio. 

Los recursos presupuestarios federales a que se refiere el párrafo anterior, serán transferidos  
por “EL INSABI” a “LA ENTIDAD”, dentro del periodo que para tal efecto se precisa en el Anexo 2.

[...]

El presente Anexo forma parte integrante del Convenio de Colaboración en Materia de Transferencia de 

Recursos Presupuestarios Federales con el carácter de subsidios, para la operación del Programa S200 

Fortalecimiento a la Atención Médica, por la cantidad de cantidad de $ 242,718.63 (Doscientos cuarenta y dos 

mil setecientos dieciocho pesos 63/100 M.N.), que celebran por una parte el Instituto de Salud para el 

Bienestar, y por la otra parte el Ejecutivo del Estado Libre y Soberano de Tamaulipas, por conducto de la 

Secretaría de Finanzas, la Secretaría de Salud del Estado de Tamaulipas y Servicios de Salud de Tamaulipas.

[...]

Anteproyecto de Presupuesto de Egresos del Instituto Nacional Electoral.1 El Instituto Nacional 
Electoral (en adelante, el “INE”) remitió al Poder Ejecutivo Federal un Anteproyecto de Presupuesto de 
Egresos para el Ejercicio Fiscal 2022, para ser incluido en el Proyecto de Presupuesto de Egresos de la 
Federación, por un monto de dieciocho mil ochocientos veintisiete millones setecientos cuarenta 
y dos mil doscientos sesenta y ocho pesos ($18,827,742,268.00), con la siguiente distribución:2 

Concepto Monto 

Presupuesto Base 11,225,455,783

Cartera Institucional de Proyectos 1,858,712,686

Organizar Procesos Electorales Locales  885,902,408

Organizar Proceso Electoral Federal 7,278,929

Fortalecer la Cultura Democrática, la Igualdad de Género y la Inclusión 98,029,228

[...]

2 Puntos Primero y Quinto del Acuerdo INE/CG1445/2021.  

2. Asimismo, dentro de las Bases Generales del Anteproyecto de Presupuesto 2022, el INE consideró la 
estructura ocupacional y percepciones de sus trabajadores, en los siguientes términos: 

3. Por otro lado, el Consejo General del INE, solicitó cinco mil ochocientos veintiún millones 
ochocientos cincuenta y un mil setecientos cuatro pesos ($5,821,851,704.00) que serían 
entregados a los partidos políticos nacionales para el sostenimiento de sus actividades ordinarias 
permanentes, actividades específicas y franquicias postales y telegráficas.3 

4. Esto es, en total, el presupuesto del INE para el ejercicio fiscal 2022 ascendía a veinticuatro mil 
seiscientos cuarenta y nueve millones quinientos noventa y tres mil novecientos setenta y dos 
pesos ($24,649,593,972.00). 

Concepto Monto 

Presupuesto de Egresos del INE $18,827,742,268.00

Financiamiento público de los partidos políticos nacionales $5,821,851,704.00

Total $24,649,593,972.00

5. Presentación del Proyecto de Presupuesto de Egresos por parte del Poder Ejecutivo Federal.